令和６年１２月

令和７年度入学予定児童の保護者様

神戸市教育委員会事務局学校教育課

神戸市立本山南小学校

「神戸市小学校オープンスクール」のご案内

平素より、本校教育へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

神戸市では、就学前のお子様が、入学する小学校・義務教育学校の生活や学習の様子を保護者と共

に見学することで、期待感をもって小学校・義務教育学校に入学できるよう「神戸市小学校オープン

スクール」を実施しています。

この取組は、私立幼稚園・保育所・認定こども園、市立幼稚園・保育所、市立小学校・義務教育学

校、こども家庭局の協力のもと、実施しています。

本年度は下記の要領で実施する予定です。下記の内容をよくお読みいただき、ぜひ、ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。

記

1. 日 時  令和７年１月 21日（火） 午前９時 30分～11時 30分

上記の時間帯の中でご都合のよい時間にお越しください。

2. 対 象  神戸市立本山南小学校 令和７年度 入学予定児童と保護者

3. 内 容

○  保護者様の引率を原則とします。ご事情により、複数の入学予定児童（同じ園のお子様など）

を引率されても結構です。

○  事前にお子様のお名前、引率される方のお名前を記入した参加票（別紙）を、受付にご提出

ください。入校証（シール）をお渡しします。

○  授業参観や施設見学は、保護者の方が責任をもってお子様の引率をお願いします。

○  １年教室だけでなく、他の学年の授業参観も可能です。

○  お子様・保護者様が新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ等に感染している場合、発

熱・風邪症状等がある場合、幼稚園・保育所・認定こども園の５歳児クラスが閉鎖になった場

合は、オープンスクールへの参加はできません。

○  ご遠慮していただきたいこと

・ 自動車・バイク・自転車等での来校

・ 運動場の遊具で遊ぶこと

・ 授業の妨げになるような、教室・廊下等での会話

・ 写真・動画撮影

神戸市立小学校は、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等の感染状況等により

急遽、学級・学年閉鎖、臨時休業となる場合があり、前日・当日に、オープンスクールが

中止・延期となる場合があります。その際は、各学校のホームページでお知らせしますの

で、前日・当日にご確認の上、ご参加ください。